[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2026 года № 70
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий" следующие изменение и дополнение:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Утвердить:

      1) классификацию должностей гражданских служащих (за исключением квалифицированных рабочих), работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, по функциональным блокам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) коэффициенты для исчисления ДО гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий (за исключением рабочих), по функциональным блокам согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      3) коэффициенты для исчисления ДО (тарифных ставок) рабочих согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

      4) условия оплаты труда работников организаций согласно приложениям 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-1, 18, 19, 20, 21, 22 и 22-1 к настоящему постановлению;

      5) перечень видов расходов, за счет экономии которых осуществляется премирование, оказывается материальная помощь и устанавливаются стимулирующие надбавки работникам организаций, согласно приложениям 24 и 25 к настоящему постановлению.";

      дополнить приложением 22-1 согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Министерству искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 3 февраля 2026 года № 70

	Приложение 22-1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 31 декабря 2015 года № 1193

 Доплаты за условия труда гражданским служащим, работникам организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, в сфере космической деятельности

№ п/п

Наименование доплат

Виды доплат

Размер доплат

Примечание

1

Гражданским служащим республиканского государственного учреждения "Байконырбаланс" Аэрокосмического комитета Министерства искусственного интеллекта и цифрового развития Республики Казахстан:

за работу на территории города Байконыр, имеющего особый режим функционирования;

за работу с космической техникой;

за работу выездного характера на территории космодрома "Байконур"

За особые условия труда

70 % от ДО

      _______________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14